

**Reparatia capitala a cladirii  
Ministerului Sanatatii din str.  
V.Aleksandri 2, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-4 (3)

Valoarea de deviz 504 354,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Panouri</b>				
		<b>1.1.1. BPY</b>				
1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 ( Panou BZUM )	buc	1,0000	255,35 244,30	255,35 244,30
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator BA88-35/3/C/250A )	buc	2,0000	79,70 78,40	159,40 156,80
3	08-01-015-11	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 500 kV ( OPC1-B 4P 30/60kA 400B )	set	2,0000	8 282,65 1 813,00	16 565,30 3 626,00
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Unom - 380, I - 5A	buc	2,0000	64,15 60,90	128,30 121,80
5	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV ( T-0.66-250/5 )	buc	2,0000	284,05 170,10	568,10 340,20
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( независимый распрепитель PH 35 )	buc	2,0000	79,70 78,40	159,40 156,80

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/3P/C/80A )	buc	1,0000	79,70 78,40	79,70 78,40
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/3P/C/32A )	buc	3,0000	79,70 78,40	239,10 235,20
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/3P/C/25A )	buc	3,0000	79,70 78,40	239,10 235,20
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/3P/C/20A )	buc	1,0000	79,70 78,40	79,70 78,40
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/1P/C/16A )	buc	2,0000	79,70 78,40	159,40 156,80
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( независимый расцепитель РН 47 )	buc	1,0000	79,70 78,40	79,70 78,40
		<i>Total</i>	lei			18 712,55
		<b>Total BPU Inclusiv salariu</b>				<b>18 712,55 5 508,30</b>
		<b>1.1.2. ЩГП</b>				
13	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 540x310x120 ( ЩРН-36э-1 36, IP 31 )	buc	1,0000	429,90 162,40	429,90 162,40
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator de sarcina BH32/3P/40A )	buc	1,0000	79,70 78,40	79,70 78,40
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A )	buc	4,0000	79,70 78,40	318,80 313,60

1	2	3	4	5	6	7
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( intrerupator automat diferential АВДТ-32/С/10А/30mA )	buc	7,0000	79,70 78,40	557,90 548,80
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( contactor KM20-20 )	buc	3,0000	79,70 78,40	239,10 235,20
		<i>Total</i>	lei			1 625,40
		<b>Total ЩГП Inclusiv salariu</b>				<b>1 625,40 1 338,40</b>
		<i>Total</i>	lei			20 337,95
		<b>Total Panouri Inclusiv salariu</b>				<b>20 337,95 6 846,70</b>
		<b>1.2. Cabluri</b>				
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	11,1000	1 615,72 868,00	17 934,50 9 634,80
19	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5 mm2	m	540,0000	12,25 0,00	6 615,00 0,00
20	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS 3x2.5 mm2	m	540,0000	21,50 0,00	11 610,00 0,00
21	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS 5x6 mm2	m	30,0000	62,50 0,00	1 875,00 0,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,2900	1 615,36 868,00	8 545,27 4 591,72
23	Pret de piata	Cablu BBГНГ-FRLS 3x1.5 mm2	m	390,0000	11,50 0,00	4 485,00 0,00
24	Pret de piata	Cablu BBГНГ-FRLS 3x2.5 mm2	m	135,0000	19,96 0,00	2 694,60 0,00
25	Pret de piata	Cablu BBГНГ-FRLS 5x4.0 mm2	m	4,0000	45,85 0,00	183,40 0,00
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,6500	2 041,71 868,00	1 327,11 564,20
27	Pret de piata	Cablu KBBГНГ-LS 4x1.5 mm2	m	65,0000	11,42 0,00	742,30 0,00
28	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	2,4000	5 316,50 2 681,00	12 759,59 6 434,40

1	2	3	4	5	6	7
29	Pret de piata	Cablu PIB3 1x4,0 mm2	m	60,0000	10,00 0,00	600,00 0,00
30	Pret de piata	Cablu PIB3 1x10,0 mm2	m	180,0000	22,09 0,00	3 976,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			73 347,97
		<b>Total Cabluri Inclusiv salariu</b>				<b>73 347,97 21 225,12</b>
		<b>1.3. Iluminare</b>				
31	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,2900	47 432,00 22 190,00	13 755,28 6 435,10
32	Pretul furnizorului	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	29,0000	450,00 0,00	13 050,00 0,00
33	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,1500	16 308,40 6 181,00	2 446,26 927,15
34	Pretul furnizorului	Corp de iluminat CD LED 18 Bt	buc	15,0000	140,00 0,00	2 100,00 0,00
35	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0600	16 308,33 6 181,00	978,50 370,86
36	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ROUND BLADE 19	buc	6,0000	450,00 0,00	2 700,00 0,00
37	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0200	47 480,00 22 190,00	949,60 443,80
38	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ARS/S UNI LED 300	buc	2,0000	175,00 0,00	350,00 0,00
39	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,1100	11 541,00 6 874,00	1 269,51 756,14
40	Pretul furnizorului	Corp de iluminat " EXIT ",	buc	8,0000	250,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		ССА 1001, IP 20			0,00	0,00
41	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ПК (пожарный кран ), IP 20	buc	3,0000	250,00	750,00
					0,00	0,00
42	08-03-593-13	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 30	buc	25,0000	1 676,63	41 915,75
					343,00	8 575,00
43	Pretul furnizorului	Люстра с LED лампой, 4000К, 5000lm, 50Вт, IP20	buc	25,0000	300,00	7 500,00
					0,00	0,00
44	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,1200	16 308,42	1 957,01
					6 181,00	741,72
45	Pretul furnizorului	Corp de iluminat cu LED lampa 4000К, 14651lm, 19 Вт	buc	12,0000	650,00	7 800,00
					0,00	0,00
46	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	1,3600	4 868,50	6 621,16
					1 071,00	1 456,56
47	Pretul furnizorului	LED лента для декоративной подсветки, 10Вт/м, 24В, IP20	m	136,0000	150,00	20 400,00
					0,00	0,00
48	Pretul furnizorului	Блок питания LED ленты 24В, 1700 Вт	buc	1,0000	550,00	550,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			127 093,07
		<b>Total Iluminare Inklusiv salariu</b>				<b>127 093,07</b>
		<b>1.4. Prize si intreruptoare</b>				
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,4000	2 764,00	1 105,60
					2 254,00	901,60
50	Pret de piata	Intreruptor monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	38,0000	61,50	2 337,00
					0,00	0,00
51	Pret de piata	Intreruptor monopolar (проходной ) 10A, 250V, IP 22	buc	2,0000	65,00	130,00
					0,00	0,00
52	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	2 833,50	56,67
					2 296,00	45,92
53	Pret de piata	Intreruptor monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	2,0000	61,50	123,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,9200	2 817,00 2 667,00	2 591,64 2 453,64
55	Pret furnizor	Priza IH=16A, 250V, IP22	buc	92,0000	50,00 0,00	4 600,00 0,00
56	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	3 562,00 3 024,00	71,24 60,48
57	Pret furnizor	Priza IH=16A, 250V, IP54	buc	2,0000	75,00 0,00	150,00 0,00
58	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare ( fotorele ФР-601 )	buc	1,0000	140,00 140,00	140,00 140,00
59	Pret furnizor	Fotorele ФР-601	buc	1,0000	72,50 0,00	72,50 0,00
60	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ( ЯТП-0,25-220/24В )	buc	1,0000	143,10 100,10	143,10 100,10
61	Pret furnizor	Cutie de jonctiune pentru instalatie inchisa Y197 YXJI4	buc	280,0000	20,00 0,00	5 600,00 0,00
62	Pret furnizor	Capac pentru cutie KOH-1m-04	buc	280,0000	15,00 0,00	4 200,00 0,00
63	Pret furnizor	Cutie pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJI4	buc	140,0000	20,00 0,00	2 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 120,75
		<b>Total Prize si intrerupatoare Inklusiv salariu</b>				<b>24 120,75 3 701,74</b>
		<b>1.5. Materiale</b>				
64	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	20,6500	2 333,00 1 666,00	48 176,45 34 402,90
65	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm	m	35,0000	8,50 0,00	297,50 0,00
66	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m	2 030,0000	7,00 0,00	14 210,00 0,00
67	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,3000	6 655,40 2 408,00	1 996,62 722,40
68	Pret de piata	Teava PVC diam. 32 mm	m	30,0000	10,20 0,00	306,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
69	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,1200	3 419,50 1 330,00	410,34 159,60
70	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm <sup>2</sup>	100 m	0,2000	7 183,25 1 330,00	1 436,65 266,00
		<i>Total</i>	lei			66 833,56
		<b>Total Materiale Inklusiv salariu</b>				<b>66 833,56 35 550,90</b>
		<i>Total</i>	lei			311 733,30
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			20 887,39
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	6 %			9 823,95
		<i>TOTAL 1</i>				342 444,64
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	30 %			26 109,24
		<i>TOTAL 2</i>				368 553,88
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	6 %			22 113,23
		<i>TOTAL 3</i>				390 667,11
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>390 667,11 87 030,79</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. BPU</b>				
71	Pret de piata	Panou BZUM-TF-250	buc	1,0000	12 500,00 0,00	12 500,00 0,00
72	Pret de piata	Intrerupator automat BA88-35/3P/C/250A	buc	2,0000	1 800,00 0,00	3 600,00 0,00
73	Pret de piata	Limitator supratensiune OPC1-B 4P 30/60кA 400B	buc	2,0000	1 965,00 0,00	3 930,00 0,00
74	Pret furnizor	Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze Unom - 380/220B, I - 5A	buc	2,0000	550,00 0,00	1 100,00 0,00
75	Pret furnizor	Transformator de curent T-0.66-250/5	buc	2,0000	535,00 0,00	1 070,00 0,00
76	Pret de piata	Intrerupator automat ( независимый расцепитель PH 35 )	buc	2,0000	380,00 0,00	760,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
77	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/80A	buc	1,0000	330,00 0,00	330,00 0,00
78	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/32A	buc	3,0000	145,20 0,00	435,60 0,00
79	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/25A	buc	3,0000	135,00 0,00	405,00 0,00
80	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/20A	buc	1,0000	120,00 0,00	120,00 0,00
81	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/1P/C/16A	buc	2,0000	33,00 0,00	66,00 0,00
82	Pret de piata	Intrerupator automat ( независимый расцепитель РН 47 )	buc	1,0000	410,00 0,00	410,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 726,60
		<b>Total BPU Inclusiv salariu</b>				<b>24 726,60</b>
		<b>2.2. ЩГП</b>				
83	Pret de piata	Panou ЩРН-36э-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc	1,0000	950,00 0,00	950,00 0,00
84	Pret de piata	Intrerupator de sarcina ВН32/3P/40A	buc	1,0000	95,00 0,00	95,00 0,00
85	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	4,0000	75,50 0,00	302,00 0,00
86	Pret de piata	Intrerupator automat АДТ-32/10A/C/30mA	buc	7,0000	225,00 0,00	1 575,00 0,00
87	Pret de piata	Contactoа KM20-20	buc	3,0000	160,00 0,00	480,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 402,00
		<b>Total ЩГП Inclusiv salariu</b>				<b>3 402,00</b>
		<b>2.3. Diferite</b>				
88	Pret de piata	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/24В	buc	1,0000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Diferite Inclusiv salariu</b>				<b>1 500,00</b>
		<i>Total</i>	lei			29 628,60
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>29 628,60</b>

		Total	lei			420 295,71
		TVA	20 %			84 059,14
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>504 354,85</b>
						<b>87 030,79</b>

Intocmit

ADRIKA S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Sanatatii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii  
Ministerului Sanatatii din str.  
V.Alecsandri 2, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-4 (3)

**Valoarea de deviz 504 354,85 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4 (3):				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1 243,2970	70,00	87 030,79
		<b>Total manopera</b>				<b>87 030,79</b>

**Materiale:**

1.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,3060	150,00	45,90
----	---------	---------------------------------	-------	--------	--------	-------

2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0026	65 000,00	169,00
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0041	5 500,00	22,55
4.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0125	30 000,00	375,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0012	16 000,00	19,20
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0136	25 000,00	340,00
7.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0065	18 000,00	117,00
8.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	65 000,00	0,00
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	65 000,00	0,00
10.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0110	18 500,00	203,50
11.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,1736	18 500,00	3 211,60
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0008	18 500,00	14,80
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0910	18 500,00	1 683,50
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0012	25 000,00	30,00
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,9050	65,00	1 033,82
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	25,0240	65,00	1 626,56
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,0030	5,00	70,01
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,8556	200,00	371,12
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	290,7130	20,00	5 814,26
20.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0162	18 500,00	299,70
21.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,2500	150,00	37,50
22.	1019852	Vopsea	kg	2,5040	65,00	162,76
23.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,1200	125,00	15,00
24.	19	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5 mm2	m	540,0000	12,25	6 615,00
25.	20	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5 mm2	m	540,0000	21,50	11 610,00
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	18 000,00	180,00
27.	21	Cablu BBГHГ-LS 5x6 mm2	m	30,0000	62,50	1 875,00
28.	23	Cablu BBГHГ-FRLS 3x1.5 mm2	m	390,0000	11,50	4 485,00
29.	24	Cablu BBГHГ-FRLS 3x2.5 mm2	m	135,0000	19,96	2 694,60
30.	25	Cablu BBГHГ-FRLS 5x4.0 mm2	m	4,0000	45,85	183,40
31.	27	Cablu KBBГHГ-LS 4x1.5 mm2	m	65,0000	11,42	742,30
32.	29	Cablu ПB3 1x4,0 mm2	m	60,0000	10,00	600,00
33.	30	Cablu ПB3 1x10,0 mm2	m	180,0000	22,09	3 976,20
34.	32	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	29,0000	450,00	13 050,00
35.	34	Corp de iluminat CD LED 18 Вт	buc	15,0000	140,00	2 100,00
36.	36	Corp de iluminat ROUND BLADE 19	buc	6,0000	450,00	2 700,00
37.	38	Corp de iluminat ARS/S UNI LED 300	buc	2,0000	175,00	350,00
38.	40	Corp de iluminat " EXIT ", CCA 1001, IP 20	buc	8,0000	250,00	2 000,00
39.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0015	25 000,00	37,50
40.	41	Corp de iluminat ПK ( пожарный кран ), IP 20	buc	3,0000	250,00	750,00
41.	43	Люстра с LED лампой, 4000K, 5000lm, 50Bm, IP20	buc	25,0000	300,00	7 500,00
42.	45	Corp de iluminat cu LED lampa 4000K,	buc	12,0000	650,00	7 800,00

		14651lm, 19 Bm				
43.	47	LED лента для декоративной подсветки, 10Bm/м, 24В, IP20	m	136,0000	150,00	20 400,00
44.	48	Блок питания LED ленты 24В, 1700 Bm	buc	1,0000	550,00	550,00
45.	50	Intreupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	38,0000	61,50	2 337,00
46.	5009030	Flanse	10 buc	0,3000	100,00	30,00
47.	5009031	Scoabe	10 buc	140,6650	10,00	1 406,65
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8908	500,00	445,40
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	419,9400	5,00	2 099,70
50.	5009070	Racordari	10 buc	0,5400	100,00	54,00
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	45,20	90,40
52.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	37,2000	30,00	1 116,00
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1855	5 000,00	927,50
54.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,6800	250,00	670,00
55.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3366	1 000,00	336,60
56.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	1,3200	95,60	126,19
57.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	6,2500	85,20	532,50
58.	5009361	Clema de lustra	buc	1 525,0000	6,00	9 150,00
59.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	528,0000	1,00	528,00
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,8675	1 000,00	867,50
61.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	10,0000	4,00	40,00
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2694	500,00	134,70
63.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	5,6880	500,00	2 844,00
64.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0820	1 000,00	82,00
65.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0012	18 000,00	21,60
66.	51	Intreupator monopolar ( проходной ) 10A, 250V, IP 22	buc	2,0000	65,00	130,00
67.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	8,5200	150,00	1 278,00
68.	53	Intreupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	2,0000	61,50	123,00
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,1118	125,00	263,97
70.	55	Priza IH=16A, 250V, IP22	buc	92,0000	50,00	4 600,00
71.	57	Priza IH=16A, 250V, IP54	buc	2,0000	75,00	150,00
72.	59	Fotorele ФР-601	buc	1,0000	72,50	72,50
73.	61	Cutie de jonctiune pentru instalatie inchisa У197 УХЛ4	buc	280,0000	20,00	5 600,00
74.	62	Capac pentru cutie КОН-1м-04	buc	280,0000	15,00	4 200,00
75.	63	Cutie pentru prize si intrerupatoare У-196 УХЛ4	buc	140,0000	20,00	2 800,00
76.	65	Teava PVC diam. 25 mm	m	35,0000	8,50	297,50
77.	66	Teava PVC diam. 20 mm	m	2 030,0000	7,00	14 210,00
78.	68	Teava PVC diam. 32 mm	m	30,0000	10,20	306,00
79.	71	Panou BZUM-TF-250	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
80.	72	Intreupator automat BA88-35/3P/C/250A	buc	2,0000	1 800,00	3 600,00
81.	73	Limitator supratensiune OPC1-B 4P 30/60кА 400В	buc	2,0000	1 965,00	3 930,00
82.	74	Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze Unom - 380/220В, I - 5А	buc	2,0000	550,00	1 100,00
83.	75	Transformator de curent T-0.66-250/5	buc	2,0000	535,00	1 070,00

84.	76	Intrerupator automat ( независимый расцепитель РН 35 )	buc	2,0000	380,00	760,00
85.	77	Intrerupator automat ВА47-100/3P/C/80А	buc	1,0000	330,00	330,00
86.	78	Intrerupator automat ВА47-100/3P/C/32А	buc	3,0000	145,20	435,60
87.	79	Intrerupator automat ВА47-100/3P/C/25А	buc	3,0000	135,00	405,00
88.	80	Intrerupator automat ВА47-100/3P/C/20А	buc	1,0000	120,00	120,00
89.	81	Intrerupator automat ВА47-100/1P/C/16А	buc	2,0000	33,00	66,00
90.	82	Intrerupator automat ( независимый расцепитель РН 47 )	buc	1,0000	410,00	410,00
91.	83	Рапоу ЩРН-36э-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc	1,0000	950,00	950,00
92.	84	Intrerupator de sarcina ВН32/3P/40А	buc	1,0000	95,00	95,00
93.	85	Intrerupator automat ВА47-29/1P/B/10А	buc	4,0000	75,50	302,00
94.	86	Intrerupator automat АВДТ-32/10А/С/30mA	buc	7,0000	225,00	1 575,00
95.	87	Contactoа KM20-20	buc	3,0000	160,00	480,00
96.	88	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/24В	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>193 361,09</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	26,8934	450,00	12 102,04
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	51,1200	100,00	5 112,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	51,1680	100,00	5 116,80
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	158,3034	100,00	15 830,34
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	30,6394	100,00	3 063,94
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	23,5000	50,00	1 175,00
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,3379	50,00	16,89
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	106,7260	50,00	5 336,30
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	20,3334	650,00	13 216,71
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>60 970,02</b>

Total	lei	420 295,71
TVA	20 %	84 059,14

**Total deviz:**

**504 354,8**

**5**

Intocmit

ADRIKA S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Sanatatii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a cladirii Ministerului Sanatatii din str. V.Aleksandri 2, mun. Chisinau**      **Investitor Ministerul Sanatatii**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Panouri</b>				
		<b>1.1.1. BPY</b>				
1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 ( Panou BZUM )	buc			255,35 244,30
	1	Muncitor	h-om	3,490000	70,00	244,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170000	65,00	11,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,35
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator BA88-35/3/C/250A )	buc			79,70 78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159,40
3	08-01-015-11	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 500 kV ( OPC1-B 4P 30/60kA 400B )	set			8 282,65 1 813,00
	1	Muncitor	h-om	25,900000	70,00	1 813,00
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,153000	150,00	22,95
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT30П", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,045000	18 500,00	832,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,200000	65,00	143,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,100000	65,00	526,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,800000	5,00	9,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,800000	20,00	36,00
	1019852	Vopsea	kg	0,180000	65,00	11,70
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	5,000000	4,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,930000	450,00	2 668,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,840000	100,00	184,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,930000	100,00	293,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,650000	650,00	1 722,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 565,30
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Unom - 380, I - 5A	buc			64,15 60,90
	1	Muncitor	h-om	0,870000	70,00	60,90
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000030	65 000,00	3,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,30
5	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV ( T-0.66-250/5 )	buc			284,05 170,10
	1	Muncitor	h-om	2,430000	70,00	170,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,390000	65,00	25,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000000	45,20	45,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,041000	1 000,00	41,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,024000	100,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,10
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( независимый расцепитель PH 35 )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159,40
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/3P/C/80A )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,70
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/3P/C/32A )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,10
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/3P/C/25A )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,10
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/3P/C/20A )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,70
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-100/1P/C/16A )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159,40
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( независимый расцепитель PH 47 )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,70
		<b>1.1.2. ЩГП</b>				
13	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 540x310x120 ( ЩРН-36э-1 36, IP 31 )	buc			429,90
						162,40
	1	Muncitor	h-om	2,320000	70,00	162,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,300000	65,00	19,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170000	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,030000	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010000	18 000,00	180,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550000	100,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			429,90
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator de sarcina BH32/3P/40A )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,70
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/IP/B/10A )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,80
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( intrerupator automat diferential ABДТ-32/C/10A/30mA )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			557,90
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( contactor KM20-20 )	buc			79,70
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,120000	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,10
		<b>1.2. Cabluri</b>				
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 615,72
						868,00
	1	Muncitor	h-om	12,400000	70,00	868,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	16 000,00	0,58
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000800	25 000,00	20,05
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000060	25 000,00	1,58
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	5 000,00	41,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004100	1 000,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	500,00	4,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,500000	150,00	75,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000000	100,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 934,50
19	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m			12,25
						0,00
	19	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	1,000000	12,25	12,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 615,00
20	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS 3x2.5 mm2	m			21,50
						0,00
	20	Cablu ВВГнг-LS 3x2.5 mm2	m	1,000000	21,50	21,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 610,00
21	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS 5x6 mm2	m			62,50
						0,00
	21	Cablu ВВГнг-LS 5x6 mm2	m	1,000000	62,50	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 875,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 615,36
						868,00
	1	Muncitor	h-om	12,400000	70,00	868,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	16 000,00	0,60
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000800	25 000,00	19,85
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000060	25 000,00	1,42
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	5 000,00	41,59
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004100	1 000,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	500,00	4,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,500000	150,00	75,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000000	100,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 545,27
23	Pret de piata	Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m			11,50
						0,00
	23	Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,000000	11,50	11,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 485,00
24	Pret de piata	Cablu ВВГнг-FRLS 3x2.5 mm2	m			19,96
						0,00
	24	Cablu ВВГнг-FRLS 3x2.5 mm2	m	1,000000	19,96	19,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 694,60
25	Pret de piata	Cablu ВВГнг-FRLS 5x4.0 mm2	m			45,85
						0,00
	25	Cablu ВВГнг-FRLS 5x4.0 mm2	m	1,000000	45,85	45,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,40
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 041,71
						868,00
	1	Muncitor	h-om	12,400000	70,00	868,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	16 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000800	25 000,00	19,23
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000060	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	5 000,00	41,54
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004100	1 000,00	4,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	500,00	4,77
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,500000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	450,00	175,51
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000000	100,00	300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	650,00	253,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 327,11
27	Pret de piata	Cablu КВВГнг-LS 4x1.5 mm2	m			11,42
						0,00
	27	Cablu КВВГнг-LS 4x1.5 mm2	m	1,000000	11,42	11,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			742,30
28	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			5 316,50
						2 681,00
	1	Muncitor	h-om	38,300000	70,00	2 681,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000580	65 000,00	37,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,000000	65,00	195,00
	1019852	Vopsea	kg	0,100000	65,00	6,50
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,550000	95,60	52,58
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,000000	1,00	220,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,100000	1 000,00	100,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,200000	500,00	1 100,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,180000	100,00	618,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,110000	50,00	305,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 759,59
29	Pret de piata	Cablu ПІВ3 1x4,0 mm2	m			10,00
						0,00
	29	Cablu ПІВ3 1x4,0 mm2	m	1,000000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
30	Pret de piata	Cablu ПІВ3 1x10,0 mm2	m			22,09
						0,00
	30	Cablu ПІВ3 1x10,0 mm2	m	1,000000	22,09	22,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 976,20
		<b>1.3. Iluminare</b>				



1	2	3	4	5	6	7
31	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			47 432,00 22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,000000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,560000	18 500,00	10 360,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,100000	65,00	136,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400000	65,00	676,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300000	5,00	76,48
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,300000	20,00	306,00
	1019852	Vopsea	kg	3,000000	65,00	195,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,005000	25 000,00	120,69
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000000	30,00	3 600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053000	5 000,00	265,52
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100000	500,00	50,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003000	18 000,00	55,86
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420000	125,00	52,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,550000	450,00	697,52
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,100000	100,00	7 410,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780000	100,00	178,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,090000	50,00	54,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550000	650,00	1 007,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 755,28
32	Pretul furnizorului	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc			450,00 0,00
	32	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 4000K, 3544lm, 35Bm, IP20	buc	1,000000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 050,00
33	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			16 308,40 6 181,00
	1	Muncitor	h-om	88,300000	70,00	6 181,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,003060	65 000,00	216,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080000	200,00	816,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040000	500,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020000	1 000,00	1 020,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310000	125,00	38,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360000	450,00	612,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400000	100,00	4 240,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360000	650,00	884,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 446,26
34	Pretul furnizorului	Corp de iluminat CD LED 18 Br	buc			140,00 0,00
	34	Corp de iluminat CD LED 18 Br	buc	1,000000	140,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 100,00
35	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			16 308,33 6 181,00
	1	Muncitor	h-om	88,300000	70,00	6 181,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,003060	65 000,00	216,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080000	200,00	816,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040000	500,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020000	1 000,00	1 020,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,310000	125,00	38,67

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360000	450,00	612,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400000	100,00	4 240,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360000	650,00	884,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			978,50
36	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ROUND BLADE 19	buc			450,00 0,00
	36	Corp de iluminat ROUND BLADE 19	buc	1,000000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 700,00
37	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			47 480,00 22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,000000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,560000	18 500,00	10 360,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,100000	65,00	136,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400000	65,00	676,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300000	5,00	76,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,300000	20,00	306,00
	1019852	Vopsea	kg	3,000000	65,00	195,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,005000	25 000,00	125,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000000	30,00	3 600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053000	5 000,00	275,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100000	500,00	50,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003000	18 000,00	90,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420000	125,00	52,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,550000	450,00	697,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,100000	100,00	7 410,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780000	100,00	178,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,090000	50,00	54,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550000	650,00	1 007,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			949,60
38	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ARS/S UNI LED 300	buc			175,00 0,00
	38	Corp de iluminat ARS/S UNI LED 300	buc	1,000000	175,00	175,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
39	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			11 541,00 6 874,00
	1	Muncitor	h-om	98,200000	70,00	6 874,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080000	200,00	816,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001530	18 000,00	32,73
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210000	125,00	26,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,120000	450,00	504,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600000	100,00	2 560,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,120000	650,00	728,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 269,51
40	Pretul furnizorului	Corp de iluminat " EXIT ", CCA 1001, IP 20	buc			250,00 0,00
	40	Corp de iluminat " EXIT ", CCA 1001, IP 20	buc	1,000000	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 000,00
41	Pretul furnizorului	Corp de iluminat ПК ( пожарный кран ), IP 20	buc			250,00 0,00
	41	Corp de iluminat ПК ( пожарный кран ), IP 20	buc	1,000000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			750,00
42	08-03-593-13	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 30	buc			1 676,63 343,00
	1	Muncitor	h-om	4,900000	70,00	343,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000160	5 500,00	0,88
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000500	30 000,00	15,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,000260	18 000,00	4,68
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000040	18 500,00	0,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,012000	65,00	0,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100000	65,00	6,50
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,010000	150,00	1,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,250000	85,20	21,30
	5009361	Clema de lustra	buc	61,000000	6,00	366,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050000	125,00	6,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,440000	450,00	198,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,240000	100,00	424,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,020000	100,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,440000	650,00	286,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 915,75
43	Pretul furnizorului	Люстра с LED лампой, 4000К, 5000lm, 50Bm, IP20	buc			300,00 0,00
	43	Люстра с LED лампой, 4000К, 5000lm, 50Bm, IP20	buc	1,000000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 500,00
44	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			16 308,42 6 181,00
	1	Muncitor	h-om	88,300000	70,00	6 181,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,003060	65 000,00	216,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080000	200,00	816,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040000	500,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020000	1 000,00	1 020,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310000	125,00	38,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360000	450,00	612,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400000	100,00	4 240,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360000	650,00	884,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 957,01
45	Pretul furnizorului	Corp de iluminat cu LED lampa 4000K, 14651lm, 19 Bm	buc			650,00 0,00
	45	Corp de iluminat cu LED lampa 4000K, 14651lm, 19 Bm	buc	1,000000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 800,00
46	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			4 868,50 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	15,300000	70,00	1 071,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,900000	65,00	123,50
	1019852	Vopsea	kg	0,400000	65,00	26,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,160000	500,00	80,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020000	5 000,00	100,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,410000	1 000,00	410,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,055000	500,00	27,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,300000	500,00	150,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160000	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,890000	450,00	850,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,390000	100,00	339,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700000	100,00	270,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,450000	50,00	172,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,890000	650,00	1 228,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 621,16
47	Pretul furnizorului	LED лента для декоративной подсветки, 10Вт/м, 24В, IP20	m			150,00
						0,00
	47	LED лента для декоративной подсветки, 10Вт/м, 24В, IP20	m	1,000000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 400,00
48	Pretul furnizorului	Блок питания LED ленты 24В, 1700 Вт	buc			550,00
						0,00
	48	Блок питания LED ленты 24В, 1700 Вт	buc	1,000000	550,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550,00
		<b>1.4. Prize si intrerupatoare</b>				
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 764,00
						2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,200000	70,00	2 254,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000000	5,00	510,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 105,60
50	Pret de piata	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc			61,50
						0,00
	50	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	1,000000	61,50	61,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 337,00
51	Pret de piata	Intrerupator monopolar ( проходной ) 10A, 250V, IP 22	buc			65,00
						0,00
	51	Intrerupator monopolar ( проходной ) 10A, 250V, IP 22	buc	1,000000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,00
52	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 833,50
						2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,800000	70,00	2 296,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003150	5 500,00	27,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000000	5,00	510,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,67
53	Pret de piata	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc			61,50
						0,00
	53	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP 22	buc	1,000000	61,50	61,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,00
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 817,00
						2 667,00
	1	Muncitor	h-om	38,100000	70,00	2 667,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500000	65,00	97,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420000	125,00	52,50



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,800000	70,00	1 666,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400000	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000000	5,00	90,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840000	50,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 176,45
65	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm	m			8,50
						0,00
	65	Teava PVC diam. 25 mm	m	1,000000	8,50	8,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,50
66	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m			7,00
						0,00
	66	Teava PVC diam. 20 mm	m	1,000000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 210,00
67	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			6 655,40
						2 408,00
	1	Muncitor	h-om	34,400000	70,00	2 408,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002100	16 000,00	32,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960000	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,400000	125,00	50,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000000	5,00	90,00
	5009070	Recordari	10 buc	1,800000	100,00	180,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,330000	450,00	148,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,500000	100,00	2 350,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700000	100,00	270,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,960000	50,00	348,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,330000	650,00	214,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 996,62
68	Pret de piata	Teava PVC diam. 32 mm	m			10,20
						0,00
	68	Teava PVC diam. 32 mm	m	1,000000	10,20	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,00
69	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 419,50
						1 330,00
	1	Muncitor	h-om	19,000000	70,00	1 330,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092000	18 500,00	1 695,83
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002000	25 000,00	41,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,600000	65,00	39,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130000	100,00	313,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			410,34
70	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			7 183,25
						1 330,00
	1	Muncitor	h-om	19,000000	70,00	1 330,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004000	18 500,00	74,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,550000	65,00	35,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200000	20,00	164,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,081000	18 500,00	1 498,50
	1019852	Vopsea	kg	2,000000	65,00	130,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,400000	250,00	3 350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,190000	450,00	85,50

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360000	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190000	650,00	123,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 436,65
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. BPU</b>				
71	Pret de piata	Panou BZUM-TF-250	buc			12 500,00
						0,00
	71	Panou BZUM-TF-250	buc	1,000000	12 500,00	12 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 500,00
72	Pret de piata	Intrerupator automat BA88-35/3P/C/250A	buc			1 800,00
						0,00
	72	Intrerupator automat BA88-35/3P/C/250A	buc	1,000000	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 600,00
73	Pret de piata	Limitator supratensiune OPC1-B 4P 30/60кA 400B	buc			1 965,00
						0,00
	73	Limitator supratensiune OPC1-B 4P 30/60кA 400B	buc	1,000000	1 965,00	1 965,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 930,00
74	Pret furnizor	Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze Unom - 380/220B, I - 5A	buc			550,00
						0,00
	74	Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze Unom - 380/220B, I - 5A	buc	1,000000	550,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 100,00
75	Pret furnizor	Transformator de curent T-0.66-250/5	buc			535,00
						0,00
	75	Transformator de curent T-0.66-250/5	buc	1,000000	535,00	535,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 070,00
76	Pret de piata	Intrerupator automat ( независимый расцепитель PH 35 )	buc			380,00
						0,00
	76	Intrerupator automat ( независимый расцепитель PH 35 )	buc	1,000000	380,00	380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			760,00
77	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/80A	buc			330,00
						0,00
	77	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/80A	buc	1,000000	330,00	330,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			330,00
78	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/32A	buc			145,20
						0,00
	78	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/32A	buc	1,000000	145,20	145,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			435,60
79	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/25A	buc			135,00
						0,00
	79	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/25A	buc	1,000000	135,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,00
80	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/20A	buc			120,00
						0,00
	80	Intrerupator automat BA47-100/3P/C/20A	buc	1,000000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
81	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-100/1P/C/16A	buc			33,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	81	Intrerupator automat BA47-100/1P/C/16A	buc	1,000000	33,00	33,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,00
82	Pret de piata	Intrerupator automat ( независимый расцепитель РН 47 )	buc			410,00
						0,00
	82	Intrerupator automat ( независимый расцепитель РН 47 )	buc	1,000000	410,00	410,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			410,00
		<b>2.2. ЩГП</b>				
83	Pret de piata	Panou ЩРН-36э-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc			950,00
						0,00
	83	Panou ЩРН-36э-1 36, IP 31, marimi 540x310x120	buc	1,000000	950,00	950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			950,00
84	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc			95,00
						0,00
	84	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	1,000000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
85	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			75,50
						0,00
	85	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,000000	75,50	75,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,00
86	Pret de piata	Intrerupator automat АДТ-32/10А/С/30mA	buc			225,00
						0,00
	86	Intrerupator automat АДТ-32/10А/С/30mA	buc	1,000000	225,00	225,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 575,00
87	Pret de piata	Contactator KM20-20	buc			160,00
						0,00
	87	Contactator KM20-20	buc	1,000000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,00
		<b>2.3. Diferite</b>				
88	Pret de piata	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/24В	buc			1 500,00
						0,00
	88	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/24В	buc	1,000000	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**ADRIKA S.R.L.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Ministerul Sanatatii**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.